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Det, der er sagen -  og hr. Johs. Poulsen sagde 
det også meget tydeligt -  er, at KL gerne vil be- 
vare DUT-systemet, og så vil de også gerne lige 
have nogle penge ved siden af. 

Jamen hvad er det så, vi starter her, hvis vi 
gør det? Så starter vi altså en indsnævring af 
DUT-systemet, og så mener jeg faktisk, at vi får 
nogle problemer. 

Kl. 11:27 
Formanden: 
Tak. Så er det fru Ida Auken med en kort be- 
mærkning til hr. Eyvind Vesselbo. 

Kl. 11:28 
Ida Auken (SF): 
Jeg kan godt forstå, at hr. Eyvind Vesselbo for- 
søgte at undgå at tage ordet, når han kommer 
frem med så bovlamme argumenter, som at det 
her ikke handler om grundvandsbeskyttelse. Vi 
kan jo bare se, hvad lovforslaget hedder, ikke 
sandt? Det hedder lovforslag nr. L 47 og handler 
om regulering af afgift til drikkevandsbeskyttel- 
se. Hvordan kan man så stå og sige, at det ikke 
handler om drikkevandsbeskyttelse? Det er jo 
helt godnat. j 

Hvorfor handler det om drikkevandsbeskyt- 
telse og om, hvordan man fordeler pengene? Jo, 
det gør det, fordi vi i øjeblikket fordeler pengene 
efter, hvor drikkevandet er og skal beskyttes, og 
ikke efter, hvor mange mennesker der bor et 
sted. Det vil sige, at Esbjerg Kommune, der har 
mange indbyggere, men ikke noget drikkevand, 
der skal beskyttes, med den nye ordning vil få 
en masse penge. Det bliver de sikkert glade for 
i Esbjerg. Jeg tror bare, at Vejen Kommune, der 
har rigtig meget grundvand, der skal beskyttes, 
bliver rigtig kede af ikke at få de penge, og de 
bliver nok rigtig kede af, at de skal ud og finde 
mange, mange millioner kroner på andre områ- 
der i kommunens budgetter. 

Det her er jo altså ikke gynger og karruseller. 
Det er jo ikke bare sådan et give and take. Vi skal 
prøve at være så præcise som muligt. Og så skal 
hr. Eyvind Vesselbo ikke glemme, at vi jo ikke 
bruger DUT-systemet på alle områder. Vi bruger 
det på en masse forsyningsvirksomheder, hvor 
man da fordeler pengene til kommunerne efter 
helt andre ordninger. Det er det, kommunerne 
har foreslået, og hvorfor kan vi ikke få lov til 
det? . 

. .  Kl. 11:29 
Formanden: 
Hr. Eyvind Vesselbo. 

Kl. 11:29 
Eyvind Vesselbo (V): 
Fru Ida Auken sagde ganske rigtigt, at det her 
lovforslag drejer sig om regulering af afgift til 
drikkevandsbeskyttelse -  regulering af afgift til 
drikkevandsbeskyttelse. Det har jo så ikke nød- 
vendigvis noget at gøre med, hvordan kommu- 
nerne udfører deres opgave, for kommunerne er 
forpligtede til at sikre drikkevandet. Hvis de 
ikke gør det, er de jo ikke særlig ansvarlige over 
for deres borgere. 

Grunden til, at jeg ventede et øjeblik med at 
gå op, var, at jeg tænkte, at oppositionen nok vil 
komme med de samme argumenter igen, og så 
ville jeg samle det lidt op og give en tilbagemel- 
ding. Og jeg mener ikke, at der overhovedet er 
kommet noget frem i denne debat, som på no- 
gen måde sætter spørgsmålstegn ved, om vi kan 
bevare vores grundvand, om vi kan bevare vo- 
res drikkevand i en god kvalitet. 

Det kan godt være, at fru Ida Auken og oppo- 
sitionen bliver ved med at køre på det område, 
men det her drejer sig altså, som jeg har sagt 
mindst ti gange nu, om fordelingen af pengene. 

Kl. 11:30 
Formanden: 
Så er det fru Ida Auken med en kort bemærk- 
ning. Og så håber jeg, at vi kan slutte med hr. 
Torben Hansens korte bemærkninger. 

. . .  Kl. 11:30 
Ida Auken (SF): 
Så vil jeg gerne spørge hr. Eyvind Vesselbo, om 
han har læst høringssvarene til lovforslaget, for 
hvordan kan man stå heroppe og sige, at der 
ikke er kommet noget frem, der anfægter, om 
grundvandet bliver ordentligt beskyttet, når 
Kommunernes Landsforening, en partikollega 
til hr. Eyvind Vesselbo fra Venstre, siger, at det 
her forslag er helt godnat, fordi det kommer til 
at bringe grundvandsbeskyttelsen i fare; når 
Danmarks Naturfredningsforening siger det, og 
når DANVA, som er forsyningsselskaberne, si- 
ger det, hvordan kan man så med sin troværdig- 
hed i behold stå heroppe og sige, at der ikke er 
kommet noget frem i behandlingen af lovforsla- 
get, som giver anledning til at tro, at det her gi- 
ver en dårligere grundvandsbeskyttelse? Hvad 
er det for en magtarrogance fra hr. Eyvind Ves- 
selbos side? 

Kl. 11:31 
Formanden: 
Hr. Eyvind Vesselbo. 


